

AUDATEX

Número de Reclamo: 110460266_1

Versión: V COB0000020

Reporte Completo

Impreso: 09/03/2022

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	COB0000020CO371911@COB0000020.CO20220304-1511557		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	26/01/2022
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	05:00 a.m.
Número de Expediente:	110460266_1	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	22955547	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V COB0000020	Fecha Promesa de Entrega:	
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@ALOM
Fecha de Inspección:	04/03/2022	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	66,95 %		
Autorizado por:	J Bonilla Val / Juan Sebastián Bonilla Mateus		

Detalles del Vehículo

Vehículo	Opciones del Modelo
Fabricante:	SEDAN
Modelo:	BICAPA METALICO
Código AX:	
No. Motor:	
Tipo de Motor:	Gasolina
Transmisión:	
No. Placa:	CXL709
No. VIN Poliza:	
No. VIN Visual:	0000000000000000
Odómetro:	Desconocido
Tipo de Kilometraje:	
Color Vehículo:	
Cubicaje:	CC
Número de Puertas:	
Número de Asientos:	
Año de Fabricación:	2007
Valor Mercado:	\$ 12.300.000
Monto Asegurado:	\$ 1.000.000
Condiciones del Vehículo:	
Estilo o Tipo de Vehículo:	Sedan

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Areas de Daño:	Estado del Vehículo en la Inspección:	Completo y Devuelto
	Dirección del Impacto:	Desde : Trasero Centro Hacia: Frontal Centro

Direcciones

Asegurado

Nombre : 3RO DIEGO ALONSO RUBIO GOMEZ
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :
Tel Celular : 573052315656
Dirección Email : darg758@hotmail.com

Propietario

Nombre :
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : AMT ASOCIADOS BOGOTA TERCEROS - TALLER
Apellido : AMT ASOCIADOS BOGOTA TERCEROS - TALLER
Dirección : CR 28B CL 74 - 42 BRRO. 11 DE NOVIE
Distrito : BOGOTA DC
Cantón :
Provincia : Bogotá

Tercero

Nombre : VH 3RO
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :

Código Postal : 760001
 Tel Negocio : 00000
 Dirección Email : audatexcolombiasoporte@audatex.com
 Dirección Email2 :
 Cédula Jurídica : 83011271031

Código Postal :
 Dirección Email2 :
 Cédula Jurídica :

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Fecha Tarifa: 01/01/2009	
				Referencia	Precio
2581	PARAGOLPES TRA.CPL.			00002203040000	\$ 90*
2617	SOP.I.PARAGOLPES TR.			00002203040000	\$ 30*
2618	SOP.D.PARAGOLPES TR.			00002203040000	\$ 30*
2623	SOP.CEN.PARAGOLP.TR.			00002203040000	\$ 60*
2711	PANEL TRA.EXT.			00002203040000	\$ 90*
2931	TAPA BAUL			00002203040000	\$ 90*
2944	EMP.TRA.TAPA			00002203040000	\$ 30*
3151	PANORAMICO TRA.			00002203040000	\$ 60*
3175	BOCEL I.PANORAM.TRA.			00002203090000	\$ 50*
3281	STOP I.			00002203090000	\$ 300.000*
3282	STOP D.			00002203090000	\$ 300.000*
3481	COSTADO I.			00002203040000	\$ 90*
3482	COSTADO D.			00002203040000	\$ 90*
3901	PISO TRA.			00002203040000	\$ 90*
4101	REF.COSTADO I.CPL.			00002203040000	\$ 90*
4102	REF.COSTADO D.CPL.			00002203040000	\$ 90*
4907	GUARNECIDO TAPA BAUL			00002203040000	\$ 60*
1000	SELLANTE LAMINA	220304161737899		00002203040000	\$ 0
1000	PEGANTE VIDRIO	220304161737922		00002203040000	\$ 0
Ahorro					\$ 0
Sub Total					\$ 601.040
Total Piezas					\$ 601.040

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	T.Base 10	
		UT	Precio
SN (+)	PARAGOLPES TRA.CPL. DES+MON/SUSTITUIR	90,0 *	\$ 298.827
SN (+)	SOP.I.PARAGOLPES TR. DES+MON/SUSTITUIR	30,0 *	\$ 99.609
SN (+)	SOP.D.PARAGOLPES TR. DES+MON/SUSTITUIR	30,0 *	\$ 99.609
SN (+)	SOP.CEN.PARAGOLP.TR. DES+MON/SUSTITUIR	60,0 *	\$ 199.218
SN (+)	PANEL TRA.EXT. DES+MON/SUSTITUIR	90,0 *	\$ 298.827
SN (+)	TAPA BAUL DES+MON/SUSTITUIR	90,0 *	\$ 298.827
SN (+)	EMP.TRA.TAPA DES+MON/SUSTITUIR	30,0 *	\$ 99.609
SN (+)	PANORAMICO TRA. DES+MON/SUSTITUIR	60,0 *	\$ 199.218
SN (+)	BOCEL I.PANORAM.TRA. DES+MON/SUSTITUIR	50,0 *	\$ 166.015
SN (+)	STOP I. DES+MON/SUSTITUIR	50,0 *	\$ 166.015
SN (+)	STOP D. DES+MON/SUSTITUIR	50,0 *	\$ 166.015
SN (+)	COSTADO I. DES+MON/SUSTITUIR	90,0 *	\$ 298.827

SN (+)	COSTADO D. DES+MON/SUSTITUIR	90,0 *	\$ 298.827
SN (+)	PISO TRA. DES+MON/SUSTITUIR	90,0 *	\$ 298.827
SN (+)	REF.COSTADO I.CPL. DES+MON/SUSTITUIR	90,0 *	\$ 298.827
SN (+)	REF.COSTADO D.CPL. DES+MON/SUSTITUIR	90,0 *	\$ 298.827
SN (+)	GUARNECIDO TAPA BAUL DES+MON/SUSTITUIR	60,0 *	\$ 199.218
3809	DES-/MONTAR VIDRIO LATER.TRA.I.	30,0 *	\$ 99.609
3810	DES-/MONTAR VIDRIO LATER.TRA.D.	30,0 *	\$ 99.609
9081	DES-/MONTAR PUENTE TRA.	90,0 *	\$ 298.827
9873	ACONDICIONAR BANCO	90,0 *	\$ 298.827
2953	BISAGRA I.TAPA BAUL REPARAR	30,0 *	\$ 99.609
2954	BISAGRA D.TAPA BAUL REPARAR	30,0 *	\$ 99.609
3571	SOP.STOP I. REPARAR	80,0 *	\$ 265.624
3572	SOP.STOP D. REPARAR	80,0 *	\$ 265.624
9900	ALINEAR VEHIC.DEL/TRA.:MEDIR	60,0 *	\$ 199.218

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecánica

1.660,0
\$ 5.511.698

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 33.203/HR	UT	Precio
	- BICAPA METALICO			
2581	PARAGOLPES TRA.CPL. PINTAR		9,0*	\$ 29.883
2711	PANEL TRA.EXT. PINTAR		90,0*	\$ 298.827
2931	TAPA BAUL PINTAR		90,0*	\$ 298.827
3481	COSTADO I. PINTAR		90,0*	\$ 298.827
3482	COSTADO D. PINTAR		90,0*	\$ 298.827
3901	PISO TRA. PINTAR		90,0*	\$ 298.827
4101	REF.COSTADO I.CPL. PINTAR		90,0*	\$ 298.827
4102	REF.COSTADO D.CPL. PINTAR		90,0*	\$ 298.827

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 33.203/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	639	\$ 2.121.672
TIEMPO PREPARACION	0,0	\$ 0
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	0,0	\$ 0

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 0
CONSTANTE MATERIAL	\$ 0
TOTAL MATERIALES	0

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	UNIVERSAL Automovil
No. PLACA:	CXL709
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	0
GRAMOS COLOR CESVIMAP	0
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	0
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Fecha/Hora: 04/03/2022 09:21 p.m.
Autor: AMT ASOCIADOS BOGOTA TERCEROS - TALLER
Encabezado: CLIENTE GROSERO
Nota: cliente grosero y hablando con tono fuerte por choque.

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:
Autor: AMT ASOCIADOS BOGOTA TERCEROS - TALLER
Encabezado:
Descripción: asegurado no guarda distancia de seguridad colisionando al tercero

abg si

AUTORIZADO

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
*6	Tabulador de Pintura STC	3	-
* Códigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 601.040
--------------------	------------

TOTAL PIEZAS	\$ 601.040
--------------	------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 1600 UT X \$ 33.203/HR		\$ 5.312.480
Alineación 60 UT		\$ 199.218
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 5.511.698

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 0
TOTAL MATERIALES		0
TOTAL PINTURA		\$ 2.121.672

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0
SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 8.234.410

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0
SUBTOTAL	\$ 8.234.410
IVA @ 19 %	\$ 1.564.538

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 9.798.948
--------------------	--------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 9.798.948
------------	--------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.